平成 24 年 7 月  日

  理学部教職員 各位

理 学 部 長
髙 橋 純 夫

夏季電力使用量削減について（協力依頼）

 平素より省エネルギー対策及び経費削減等について，ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。

 今年も暑い夏の季節になりましたが，東日本大震災以後，供給電力不足により省エネが

求められており，文部科学省より各大学へ一昨年の最大電力を基準電力として５％以上の

節電に取り組むよう通知がありました。

 理学部としても電力量カットに向けて下記の通り，集中管理のガス空調のタイマー設定

を１時間早めますので，ご協力のほどよろしくお願い致します。

 また，同期間，理学部の１週間の電力使用量（本館・２号館・コラボ棟の合計使用量）

を理学部教職員限定ページにてお知らせしますので，日々の電力の使い方の見直し等に活

用頂きますようお願いいたします。

記

１．実施期間

 平成２４年８月１日（水） ～ 平成２４年９月３０日（日）

２．タイマー設定時間（電源切りタイマー）
  午後 ９：００ 及び 午前 ２：００ の 計２回

３．電力量の見える化

 理学部教職員限定ページ内
 理学部総務担当
  理学部の電力量使用状況（１週間）
http://admcms1.cc.okayama-u.ac.jp/science/page.php?sec=science_target_inner

以上

http://admcms1.cc.okayama-u.ac.jp/science/page.php?sec=science_target_inner

5

10

15

20

25

30

35

40

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部８月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.1～H24.8.5

月 火 水 木 金 土 日

最大値 740 850 770 650 500

最小値 410 410 470 380 360

平均値 562 627 596 481 436

最大値 710 780 820 610 440

最小値 410 410 400 390 360

【参　考】　　（ｋＷｈ）

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
13490 15040 14300 11550 10470

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12880 14120 14120 11450 9880

今年度最高気温

(℃)
34.9 34.6 34.7 34.7 34.8

前年度最高気温

(℃)
32.9 33.9 32 34.5 34

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.1～H24.8.5

平均値 537 588 588 477 412

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
13490 15040 14300 11550 10470

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12880 14120 14120 11450 9880

今年度最高気温

(℃)
34.9 34.6 34.7 34.7 34.8

前年度最高気温

(℃)
32.9 33.9 32 34.5 34

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.1～H24.8.5

		8月第1週

5

10

15

20

25

30

35

40

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部８月第２週電力量

（前年度同曜日との比較）
H24.8.6～H24.8.12

月 火 水 木 金 土 日

最大値 710 720 670 740 710 470 400

最小値 370 420 400 470 380 340 340

平均値 537 554 537 561 516 400 363

最大値 730 720 710 780 510 440 430

最小値 370 400 430 500 390 380 370

【参　考】　　（ｋＷｈ）

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12890 13290 12880 13460 12380 9610 8720

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12730 13330 13470 14660 10820 9930 9590

今年度最高気温

(℃)
34.7 34.8 34.9 33 34.8 31.4 32.3

前年度最高気温

(℃)
34.1 36.3 36.2 35.4 34.9 35.2 35.5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第２週電力量

（前年度同曜日との比較）
H24.8.6～H24.8.12

平均値 530 555 561 611 451 414 400

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12890 13290 12880 13460 12380 9610 8720

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12730 13330 13470 14660 10820 9930 9590

今年度最高気温

(℃)
34.7 34.8 34.9 33 34.8 31.4 32.3

前年度最高気温

(℃)
34.1 36.3 36.2 35.4 34.9 35.2 35.5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第２週電力量

（前年度同曜日との比較）
H24.8.6～H24.8.12

		8月第2週

5

10

15

20

25

30

35

40

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部８月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.13～H24.8.19

月 火 水 木 金 土 日

最大値 440 390 430 600 700 470 430

最小値 320 330 320 320 360 360 350

平均値 375 357 363 433 516 414 385

最大値 470 490 670 670 740 490 420

最小値 370 360 390 410 500 400 380

【参　考】　　（ｋＷｈ）

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
9010 8560 8720 10380 12390 9940 9250

前年度電力量

理学部全体(kWh)
10080 10200 12390 12890 14380 10610 9550

今年度最高気温

(℃)
35 29.9 34.5 35.5 35.4 34.4 33.1

前年度最高気温

(℃)
29.9 30.7 30.8 30.9 27.4 23.5 23.5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.13～H24.8.19

平均値 420 425 516 537 599 442 398

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
9010 8560 8720 10380 12390 9940 9250

前年度電力量

理学部全体(kWh)
10080 10200 12390 12890 14380 10610 9550

今年度最高気温

(℃)
35 29.9 34.5 35.5 35.4 34.4 33.1

前年度最高気温

(℃)
29.9 30.7 30.8 30.9 27.4 23.5 23.5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.13～H24.8.19

		8月第3週

5

10

15

20

25

30

35

40

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部８月第４週電力量

（前年度同曜日との比較）
H24.8.20～H24.8.26

月 火 水 木 金 土 日

最大値 660 650 690 660 740 490 450

最小値 340 410 380 360 410 370 360

平均値 498 520 514 506 563 430 400

最大値 620 580 610 730 680 520 470

最小値 360 370 380 370 360 370 390

【参　考】　　（ｋＷｈ）

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11940 12470 12330 12140 13520 10320 9590

前年度電力量

理学部全体(kWh)
11300 11380 11580 13240 11590 10440 10090

今年度最高気温

(℃)
32.8 31.9 33.6 32.8 33.3 33.4 33.1

前年度最高気温

(℃)
29.9 27.8 31.3 30.1 33.3 33.3 32.7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第４週電力量

（前年度同曜日との比較）
H24.8.20～H24.8.26

最小値

平均値 471 474 483 552 483 435 420

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11940 12470 12330 12140 13520 10320 9590

前年度電力量

理学部全体(kWh)
11300 11380 11580 13240 11590 10440 10090

今年度最高気温

(℃)
32.8 31.9 33.6 32.8 33.3 33.4 33.1

前年度最高気温

(℃)
29.9 27.8 31.3 30.1 33.3 33.3 32.7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第４週電力量

（前年度同曜日との比較）
H24.8.20～H24.8.26

		8月第4週

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

30

35

40

12000

14000

16000

気
電

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

20

25

30

35

40

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

電

力

量

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

5

10

15

20

25

30

35

40

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12340 13080 14190 12530 13250 10310 9780

前年度電力量

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12340 13080 14190 12530 13250 10310 9780

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12300 12410 12670 13010 13770 9960 10060

今年度最高気温

(℃)
32.6 32 33.2 34.4 32.5 30.2 32.9

前年度最高気温

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

月 火 水 木 金 土 日

最大値 680 680 760 700 730 490 460

【参　考】　　（ｋＷｈ）

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12340 13080 14190 12530 13250 10310 9780

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12300 12410 12670 13010 13770 9960 10060

今年度最高気温

(℃)
32.6 32 33.2 34.4 32.5 30.2 32.9

前年度最高気温

(℃)
33.3 33.7 33.4 32.5 29.7 26.3 29.9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

最大値 680 680 760 700 730 490 460

最小値 370 430 410 390 390 370 370

平均値 514 545 591 522 552 430 408

最大値 680 680 680 690 680 500 460

最小値 380 380 400 410 500 390 400

平均値 513 517 528 542 574 415 419

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12340 13080 14190 12530 13250 10310 9780

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12300 12410 12670 13010 13770 9960 10060

今年度最高気温

(℃)
32.6 32 33.2 34.4 32.5 30.2 32.9

前年度最高気温

(℃)
33.3 33.7 33.4 32.5 29.7 26.3 29.9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

平均値 513 517 528 542 574 415 419

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12340 13080 14190 12530 13250 10310 9780

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12300 12410 12670 13010 13770 9960 10060

今年度最高気温

(℃)
32.6 32 33.2 34.4 32.5 30.2 32.9

前年度最高気温

(℃)
33.3 33.7 33.4 32.5 29.7 26.3 29.9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部８月第５週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.8.27～H24.9.2

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

25

30

35

12000

14000

16000

気
電

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

15

20

25

30

35

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

電

力

量

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

5

10

15

20

25

30

35

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11950 12460 13260 14280 12220 10670 10310

前年度電力量

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11950 12460 13260 14280 12220 10670 10310

前年度電力量

理学部全体(kWh)
11530 11280 11510 11600 13890 11040 10200

今年度最高気温

(℃)
29.6 31.1 33 31.9 32.6 31.8 31.9

前年度最高気温

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

月 火 水 木 金 土 日

最大値 650 680 680 750 690 540 480

【参　考】　　（ｋＷｈ）

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11950 12460 13260 14280 12220 10670 10310

前年度電力量

理学部全体(kWh)
11530 11280 11510 11600 13890 11040 10200

今年度最高気温

(℃)
29.6 31.1 33 31.9 32.6 31.8 31.9

前年度最高気温

(℃)
31 28.8 30 29.6 31.9 32.6 32.2

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

最大値 650 680 680 750 690 540 480

最小値 380 380 410 460 370 380 370

平均値 498 519 553 595 509 445 430

最大値 610 570 620 610 700 510 460

最小値 370 370 350 360 460 390 400

平均値 480 470 480 483 579 460 425

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11950 12460 13260 14280 12220 10670 10310

前年度電力量

理学部全体(kWh)
11530 11280 11510 11600 13890 11040 10200

今年度最高気温

(℃)
29.6 31.1 33 31.9 32.6 31.8 31.9

前年度最高気温

(℃)
31 28.8 30 29.6 31.9 32.6 32.2

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

平均値 480 470 480 483 579 460 425

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11950 12460 13260 14280 12220 10670 10310

前年度電力量

理学部全体(kWh)
11530 11280 11510 11600 13890 11040 10200

今年度最高気温

(℃)
29.6 31.1 33 31.9 32.6 31.8 31.9

前年度最高気温

(℃)
31 28.8 30 29.6 31.9 32.6 32.2

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第１週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.3～H24.9.9

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

25

30

35

12000

14000

16000

気
電

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

15

20

25

30

35

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

電

力

量

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

5

10

15

20

25

30

35

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12250 12030 13660 12380 12550 10700 9880

前年度電力量

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12250 12030 13660 12380 12550 10700 9880

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12190 12610 12730 12570 13380 10130 9650

今年度最高気温

(℃)
28 28.7 30.9 31.7 32.2 31.6 30.6

前年度最高気温

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

月 火 水 木 金 土 日

最大値 660 660 730 660 680 500 460

【参　考】　　（ｋＷｈ）

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12250 12030 13660 12380 12550 10700 9880

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12190 12610 12730 12570 13380 10130 9650

今年度最高気温

(℃)
28 28.7 30.9 31.7 32.2 31.6 30.6

前年度最高気温

(℃)
31.1 32.1 32.2 32 29.3 29.7 30.6

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

最大値 660 660 730 660 680 500 460

最小値 380 380 380 380 390 410 370

平均値 510 501 569 516 523 446 412

最大値 670 710 700 660 680 470 430

最小値 380 400 390 400 450 380 380

平均値 508 525 530 524 558 422 402

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12250 12030 13660 12380 12550 10700 9880

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12190 12610 12730 12570 13380 10130 9650

今年度最高気温

(℃)
28 28.7 30.9 31.7 32.2 31.6 30.6

前年度最高気温

(℃)
31.1 32.1 32.2 32 29.3 29.7 30.6

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

平均値 508 525 530 524 558 422 402

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
12250 12030 13660 12380 12550 10700 9880

前年度電力量

理学部全体(kWh)
12190 12610 12730 12570 13380 10130 9650

今年度最高気温

(℃)
28 28.7 30.9 31.7 32.2 31.6 30.6

前年度最高気温

(℃)
31.1 32.1 32.2 32 29.3 29.7 30.6

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第２週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.10～H24.9.16

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

25

30

35

10000

12000

14000

気
電

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

15

20

25

30

35

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

電

力

量

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

5

10

15

20

25

30

35

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
10200 11250 11970 11400 10660 9440 9010

前年度電力量

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
10200 11250 11970 11400 10660 9440 9010

前年度電力量

理学部全体(kWh)
9300 10180 10090 11630 8250 8080 8160

今年度最高気温

(℃)
30.4 27.3 29.4 26.9 28.4 27.5 26.5

前年度最高気温

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

月 火 水 木 金 土 日

最大値 490 600 670 550 580 420 410

【参　考】　　（ｋＷｈ）

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
10200 11250 11970 11400 10660 9440 9010

前年度電力量

理学部全体(kWh)
9300 10180 10090 11630 8250 8080 8160

今年度最高気温

(℃)
30.4 27.3 29.4 26.9 28.4 27.5 26.5

前年度最高気温

(℃)
27.8 23.8 25 26.1 25.6 24.4 26.3

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

最大値 490 600 670 550 580 420 410

最小値 380 360 370 390 350 370 350

平均値 425 469 499 475 444 393 375

最大値 430 530 530 610 380 380 390

最小値 360 340 350 350 310 300 310

平均値 388 424 420 485 344 337 340

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
10200 11250 11970 11400 10660 9440 9010

前年度電力量

理学部全体(kWh)
9300 10180 10090 11630 8250 8080 8160

今年度最高気温

(℃)
30.4 27.3 29.4 26.9 28.4 27.5 26.5

前年度最高気温

(℃)
27.8 23.8 25 26.1 25.6 24.4 26.3

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

平均値 388 424 420 485 344 337 340

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
10200 11250 11970 11400 10660 9440 9010

前年度電力量

理学部全体(kWh)
9300 10180 10090 11630 8250 8080 8160

今年度最高気温

(℃)
30.4 27.3 29.4 26.9 28.4 27.5 26.5

前年度最高気温

(℃)
27.8 23.8 25 26.1 25.6 24.4 26.3

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第３週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.17～H24.9.23

5

10

15

20

25

30

35

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W

理学部９月第４週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.24～H24.9.28

月 火 水 木 金 土 日

最大値 590 610 680 610 640

最小値 360 360 400 350 370

平均値 463 478 527 470 479

最大値 560 570 630 560 580

最小値 320 340 310 310 350

【参　考】　　（ｋＷｈ）

今年度

前年度

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11100 11470 12640 11270 11500

前年度電力量

理学部全体(kWh)
10290 10560 11310 10200 10950

今年度最高気温

(℃)
26.1 29 28.7 28.5 28.1

前年度最高気温

(℃)
25.4 27.4 27.9 27.7 25.6

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第４週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.24～H24.9.28

平均値 429 440 471 425 456

月 火 水 木 金 土 日

今年度電力量

理学部全体(kWh)
11100 11470 12640 11270 11500

前年度電力量

理学部全体(kWh)
10290 10560 11310 10200 10950

今年度最高気温

(℃)
26.1 29 28.7 28.5 28.1

前年度最高気温

(℃)
25.4 27.4 27.9 27.7 25.6

0

5

10

15

20

25

30

35

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

気

温

（
℃
）

電

力

量

（
k
W
h
）

理学部９月第４週電力量

（前年度同曜日との比較） H24.9.24～H24.9.28

		9月第4週